
 

UCHWAŁA Nr LXXVI/566/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września  

2009 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zm Dz.U. z 2023r. poz. 572) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 

951 ) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zasad 

przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu  

ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, zmienionej uchwałą  

Nr LXI/373/14 z dnia 23 stycznia 2014 r. ,  uchwałą nr XL/288/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r., uchwałą 

nr LXXIII/540/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1. po § 3 ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Przepisów ust. 1 nie stosuje się w przypadku udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane z dofinansowania pozyskanego przez  Gminę Miejską Kętrzyn, 

w przypadku gdy odrębne przepisy określają tryb i zasady udzielania tej dotacji.” 

2. § 7 ust. 5 skreśla się. 

3. po § 8 ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Przepisów ust. 7, 8 nie stosuje się w przypadku udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane z dofinansowania pozyskanego przez Gminę Miejską Kętrzyn, 

w przypadku gdy odrębne przepisy określają tryb i zasady udzielania oraz rozliczania tej dotacji.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr LXXVI/566/2023 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 7 września 2023 r.                 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 

r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji 

 

Wprowadzenie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 

września 2009 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym 

na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji wynika z konieczności dostosowania uchwały do aktualnych potrzeb 

spostrzeżonych przez gminę oraz wprowadzenia zapisów umożliwiających udzielanie dotacji 

do prac przy zabytkach w oparciu o wymagania wynikające z innych przepisów, w tym                     

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego Uchwałą Nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Na mocy ustawy z dnia 30.04.2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały został skonsultowany z Prezesem 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Prezes UOKiK nie zgłosił uwag                               

do przedmiotowego projektu uchwały.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 
 


